ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  02. 05. 2017 г.                                            №  176
р.п. Климово

Об итогах районного этапа областного конкурса
детского рисунка «Охрана труда глазами детей»,

среди обучающихся образовательных организаций
и воспитанников дошкольных образовательных организаций
В  соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района  № 107 от 23.03.2017 г. прошёл районный этап областного конкурса  детского рисунка «Охрана труда глазами детей», среди обучающихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций

На  районный конкурс было представлено 89  творческих работ  из 17 образовательных учреждений района: КСОШ № 2, № 3, № 1, детский сад № 3, детский сад № 5, Каменскохуторской СОШ, Сытобудской ООШ, Могилевецкой ООШ, Плавенской СОШ, Чуровичской СОШ, Челховской СОШ,  Сачковичской СОШ, Митьковской СОШ,  Рубежанской ООШ,  Чернооковской СОШ, Кирилловской СОШ, «Центра дополнительного образования».
На выставке отмечены  творческие работы в номинациях: «Безопасный труд глазами детей», «Труд уважай - охрану труда соблюдай», «Охрана труда – шаг в будущее»,  отличающиеся новизной, техникой исполнения  и фантазией.

Неповторимостью и качеством исполнения отличились работы КСОШ № 2, КСОШ № 3, КСОШ № 1, «ЦДО, Рубежанской ООШ, Каменскохуторской СОШ. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районногоэтапа областного конкурса  детского рисунка «Охрана труда глазами детей». (Приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования обучающихся, ставших

    победителями итоговой выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат учителей,
     подготовивших обучающихся  победителей  итоговой районной выставки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего инспектора отдела

    образования Панько В.М.
 Начальника отдела образования                                                              Т. В. Смольская

Приказ подготовил МБУДО  «ЦДО»

 директор  Е.В. Володина, т. 2-11-73
                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

к приказу № 176 от 02. 05.2017 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районного этапа областного конкурса детского рисунка
«Охрана труда глазами детей»,  среди обучающихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций.
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О

автора
	Класс
	Название

учреждения
	Название

кружка
	Ф.И.О.

педагога

	«Безопасный труд глазами детей»
дошкольники

	1
	«Спецодежда защитит!»
	Андрейченко Илья

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	ШРР

«Дошкольник УМ»
	Володина Елена Викторовна

	2
	«Папа, каску не забудь и всегда здоровым будь!»
	Литвинов
Никита

	МБОУ Могилевецкая СОШ
	дошкольная группа
	Тикун Татьяна Анатольевна

	2
	«Безопасная работа- работа в спецодежде»
	Масалова Дарья

	МБДОУ №5

«Колосок»

	дошкольная группа
	Масалова Е.П.

	3
	«Водолаз и спецодежда»
	Носов Денис

	МБОУ
Рубежанская ООШ
	дошкольная группа
	Петухова Оксана Александровна

	3
	«Правило охраны труда изучи- жизнь сохрани»
	Дайнеко Кирилл

	МБДОУ №3

«Теремок»

	дошкольная группа
	Гребенник Е.А.

	лауреат
	«Токарь»
	Щеколдина Ангелина

	МБОУ

Рубежанская ООШ
	дошкольная группа
	Петухова Оксана Александровна

	«Труд уважай - охрану труда соблюдай»
дошкольники

	1
	«Бобры- строители»
	Самыко
Денис

	МБОУ

Сытобудская ООШ
	дошкольная группа
	Самыко Диана Казибековна

	2
	«Используй средства индивидуальной защиты!»
	Говорова Полина

	МБОУ Могилевецкая СОШ
	дошкольная группа
	Тикун Татьяна Анатольевна

	3
	«Охрану труда соблюдай!»
	Губарева София

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	ШРР

«Дошкольник УМ»
	Володина Елена Викторовна

	«Охрана труда – шаг в будущее»
дошкольники

	2
	«Строитель»
	Копылов Артем

	МБОУ

Рубежанская ООШ
	дошкольная группа
	Петухова Оксана Александровна

	«Безопасный труд глазами детей» 7-12 лет

	1
	«Балет»
	Ковалева Анастасия
	4 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	1
	«Художник»
	Якушенко Александра
	2 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	2
	«В любой профессии охрана труда важна!»
	Влазнева Руслана
	6 к
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Ляшкова Елена Васильевна

	2
	«Модельер»
	Сергеева

Ангелина
	6 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	2
	«Плакат»
	Дреко Елизавета
	2 к
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Закружная Алла Алексеевна

	3
	«Погранич-ник»
	Влазнева Руслана
	6 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	3
	«Повар»
	Ковалева Алина
	6 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	3
	«Охрана труда- основа здоровья»
	Кулик Елена
	5 к
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Гречковская Юлия Владимировна

	3
	«В любом деле важна безопасность!»
	Зыкунов Илья
	1 к
	МБОУ Климовская СОШ № 3

	Грецкая Наталья Николаевна

	лауреат
	«Правила соблюдай»
	Гуров Константин
	3 к
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	«Труд уважай- охрану труда соблюдай» 7-12 лет

	1
	«Охрана труда школьника»
	Ткач  Полина
	5 к
	МБОУ Климовская
СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	1
	«Соблюдай охрану труда»
	Астапенко Анжелика
	4 к
	МБОУ Каменскоху-торская СОШ

	Поправко Татьяна Васильевна

	2
	«Защити глаза от сварки»
	Астапенко Анжелика
	4 к
	МБОУ Каменскохуто-рская СОШ

	Поправко Татьяна Васильевна

	2
	«Безопас-ность на уроках химии»
	Мельниченко Денис
	5 к
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	3
	«В безопасности нет мелочей»
	Абгарян Милена
	6 к
	МБОУ Каменскохуторская СОШ

	Клецкова Екатерина

Ивановна

	3
	«Дорожные работы»
	Кукса Никита
	1 к
	МБОУ Кирилловская СОШ

	Чечукова Вероника Владимировна

	3
	«Опасно! Идет стройка»
	Шевцов Виталий
	6 к
	МБОУ Климовская
 СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Труд свой уважай»
	Петрушина Валерия
	5 к
	МБОУ Митьковская СОШ
	«Юный художник»
	Санникова Зинаида Владимировна

	«Охрана труда –шаг в будущее» 7-12 лет

	1
	«Труд человека,

изменяется равновесием»
	Литвинова Мария
	6 к
	МБОУ Климовская
СОШ №1

	Жук Елена Николаевна

	2
	«Покорение космоса»
	Жукова Юлия
	4 к
	МБОУ Чуровичская СОШ

	Максименко Наталья Владимировна

	«Безопасный труд глазами детей» 13-17 лет

	1
	«Космонавт»
	Михайлов Вадим
	7 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	2
	«Кинолог»
	Борсукова Нина
	9 к
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	«Изодея-тельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	3
	«Безопас-ность – важнее всего»
	Радченко Анастасия
	7 к
	МБОУ Челховская СОШ

	Ворожбитова

Антонина Ивановна

	«Труд уважай- охрану труда соблюдай» 13-17 лет

	2
	«Безопас-ность труда- залог успеха!»
	Жук Дмитрий
	7 к
	МБОУ Климовская
СОШ № 1

	Жук Елена Николаевна

Члены жюри:

1. Володина Е.В. – заместитель председателя жюри, директор «ЦДО»;

2. Литовченко О.П. – заместитель директора «ЦДО»;
3. Смирнова Т.В.- заместитель директора, учитель ИЗО КСОШ №3;
4. Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2;

5. Жук Е.Н.- учитель КСОШ №1;

6. Ермакова М.Ю- педагог «ЦДО»